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   EEN FBiH
   Bilten poslovne saradnje
   Juli /August 2017.
   Baza podataka (objavljeno):
   Prije sedam dana: 25
   Prije mjesec dana: 90
   Prije devedeset dana: 260
   Prije godinu dana: 774
   Ažurirano: 24.07.2017.
   Napomene:
   Sve ponude koje su prezentovane u Biltenu poslovne saradnje za
   juli/august 2017. godine odabrane su iz Baze poslovne saradnje EEN
   mreže po kriterijima koji su prilagođeni proizvođačima i onim
   davaocima usluga iz Bosne i Hercegovine koji su izvozno opredjeljenji,
   tj. daje se prednost onim ponudama iz inostranstva koje bi u slučaju
   realizacije povećale izvoz roba i usluga iz Bosne i Hercegovine.
   Putem dole datog linka možete pronaći opciju search (Partnering
   opportunities) i SAMI pregledati sve poslovne ponude/zahtjeve od
   strane ino-preduzeća:
   http://een.ec.europa.eu/tools/services/SearchCenter/Search/ProfileSimpleSearch?shid=32db25cb-726f-43b0-8b5f-7742d0935799
   EEN BiH PS 1 – Juli/August 2017 Objavljena: 12.07.2017.
   Ističe: 12.07.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017
   Naslov: Danska start-up kompanija traži proizvođače posteljina
   Opis:
   Danski proizvođač posteljina je u potrazi za proizvođačima istih,
   koristeći metodu digitalnog otiska na pamuku. Ova relativno nova
   kompanija je lansirala svoju najnoviju kolekciju posteljina za djecu.
   Asortiman obuhvata:
   • Dječiji set jorgana dimenzija 100cm x 140cm, sa jastukom 40cm x
   45cm,
   • Set jorgana za bebe dimenzija 70cm x 100cm sa jastukom 40cm x 45cm.
   Materijal mora biti organski pamuk i zadovoljavati standard „Global
   Organic Textile Standard„ (GOTS). Pošto se radi o manjoj kompaniji,
   inicijalne narudžbe bi iznosile 50 komada po svakom setu, što bi
   zadovoljilo potrebe ove kompanije.
   Vrsta saradnje:
   Od potencijalnog partnera se očekuje da bude specijalizovan u
   proizvodnji posteljina, koje će zadovoljiti gore navedene standarde.
   Kompanija nudi potpisivanje ugovora o proizvodnji.
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 2 - Juli / August 2017 Objavljena: 07.07.2017.
   Ističe: 07.07.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Portugalska kompanija koja posluje u oblasti obnovljive
   energije je u potrazi za trgovačkim partnerima ili distributerima.
   Opis:
   Portugalska kompanija koja posluje u oblasti obnovljive energije i
   energetske efikasnosti je u potrazi za trgovačkim partnerima ili
   distributerima. Ova firmaima ima značajno iskustvo u kontroli i
   procjeni potencijala solarne energije i energije vjetra, kao i u
   komercijalizaciji tehničkih rješenja za inženejring/arhitekturu i
   građevinski sektor (instalacija vjetro turbina i vjetroparkova). Već
   sarađuje sa partnerima u Venecueli, Turskoj i Srbiji. Potencijalnom
   partneru nudi potpisivanje trgovačkog i/ili distribucijskog ugovora,
   posebno onim firmama koje proizvode/razvijaju inovativna energetska
   rješenja/proizvode i koji žele proširiti svoju djelatnost.
   Vrsta saradnje:
   Cilj kompanije je proširenje portfolija rješenja/proizvoda i naročito
   poboljšanje senzora za atmosfersko mjerenje (vjetra, temperature,
   pritiska i vlažnosti), turbina i nove solarne opreme.
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 3 - Juli/August 2017 Objavljena:06.06.2017.
   Ističe: 06.06.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Belgijski distributer za obuću i odjeću sa sjedištem u
   Belgiji, Holandiji i Luksemburgu je u potrazi za brendovima radi
   distribucijskih usluga
   ----------------------------------------------------------------
   Opis :
   ------
   Belgijski ditributer brendova za obuću i odjeću (za djecu i odrasle)
   je u potrazi za brendovima radi distribucijskih usluga. Kompanija ima
   preko 50 godina iskustva i fokusirana je na visokokvalitetne proizvode
   napravljene od plemenitih i izdržljivih materijala. Nudi potpisivanje
   distribucijskog ugovora ali i ugovor o trgovinskom zastupanju dolazi u
   obzir.
   ----------------------------------------------------------------------
   Zahvaljujući dobrom poznavanju tržišta, ova firma distribuira najbolje
   od svojih brendova na strateškim lokacijama u Belgiji, Holandiji i
   Luksemburgu. Uposlenici govore francuski, holandski i belgijiski
   jezik. Firma promoviše svoje brendove elektronskim putem, a ima i
   lanac trgovina i u direktnom je kontaktu sa kupcima.
   ----------------------------------------------------------------------
   Vrsta saradnje:
   ---------------
   Kompanija želi da proširi portfolijo distribuiranih brendova. Od
   potencijalnog partnera se traži proizvodnja visokokvalitetnih
   proizvoda od izdržljivog materijala (međunarodno poznatog brenda).
   ------------------------------------------------------------------
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 4 - Juli /August 2017 Objavljena: 11.07.2017.
   Ističe: 11.07.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov:
   Švedska građevinska kompanija je u potrazi za iskusnim stolarima radi
   podugovaračkih usluga
   Opis:
   Švedska građevinska kompanija je u potrazi za iskusnim stolarima radi
   podugovaračkih usluga. Firma je osnovana 2003. godine i njena
   specijalnost je transformisanje potkrovlja u dobro opremljene
   apartmane. Idelani podugovarač mora imati minimum 3 godine iskustva
   kao stolar. Od potencijalnog partenera se očekuje da može raditi u
   Švedskoj i izdavati fakture. Projekat bi u prosjeku trajao 10 mjeseci.
   Švedska kompanija bi pokrila troškove smještaja, kao i opreme koja je
   neophodna u ovom projektu.
   Zbog velike potražnje i brojnosti projekata koji slijede u budućnosti,
   kompanija je u potrazi za stolarima koji su spremni potpisati ugovore
   o projektu i poželjno je da govore engleski jezik (ako se ne služe
   bilo kojim skandinavski jezikom ili poljskim).
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 5 – Juli /August 2017 Objavljena: 16.01.2017.
   Ističe: 16.01.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Rumunska kompanija specijalizovana za pranje (hemijsko)
   čišćenje tekstila i proizvoda od krzna je u potrazi za proizvođačima
   opreme i mašina za čistionu
   Opis:
   Rumunska kompanija specijalizovana za pranje (hemijsko) čišćenje
   tekstila i proizvoda od krzna je u potrazi za proizvođačima opreme i
   mašina za čistionu. Ova firma posjeduje desetogodišnje iskustvo u
   oblasti pranja i hemijskog čišćenja tekstila te posjeduje nekoliko
   čistiona i u saradnji je sa unutrašnjim i spoljnim partnerima. Kako bi
   proširila svoje poslove, firma je u potrazi za proizvođačima opreme i
   mašina za čisitione koji su spremni na potpisivanje ugovora o trgovini
   te koji bi djelovali kao agenti na unutrašnjem tržištu.Kompanija je
   pouzdan partner za veliki broj poslovnica i individualaca na tržištu
   kao što su hoteli, restorani, organizatori događaja, avio kompanije
   itd.
   Vrsta saradnje:
   Firma nudi promocije, prodaje, instalacije čak i održavanje strane
   opreme i mašina. Tehničke specifikacije će biti u obzir nakon prvog
   kontakta.
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 6- Juli /August 2017 Objavljena: 05.07.2017.
   Ističe: 05.07.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov:
   Britanska kompanija nudi ugovor o proizvodnji potencijalnim partnerima
   - proizvođačima ručnih mašina za obradu lima
   Opis:
   Britanska kompanija je u potrazi za partnerskim kompanijama koje bi
   proizvodile i sklapale ručne mašine za obradu lima i nudi im ugovor o
   proizvodnji. Kompanija se specijalizovala za proizvodnju različitih
   mašina i alata za obradu lima, koje imaju širok spektar primjene
   unutar industrije za obradu lima, uključujući giljotine, uređaj za
   oblikovanje metalnih ploča i mašine za bušenje metala, pravljenje
   kutija i dr. Od potencijalnog partnera se očekuje proizvodnja mašina
   različitih dimenzija i kapaciteta u skladu sa specifikacijama firme,
   kao i dugoročna saradnja. Mašine moraju biti izrađene od
   visokokvalitetnog materijala, te garantovati kvalitet proizvoda.
   Takođe, svi proizvodi moraju biti izrađeni u skladu sa CE standardom.
   Vrsta saradnje:
   Proizvođač mašina/alata za obradu metala mora imati iskustvo u ovoj
   oblasti i mašine moraju biti napravljene od čelika.
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 7- Juli /August 2017 Objavljena: 11. 12.2015
   Ističe: 06.12.2017.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Opis:
   Turska kompanija koja se bavi distribucijom je u potrazi za
   dobavljačima sjemena trave, krmnog bilja i povrća. Ova firma, koja se
   bavi sjemenima krmnog bilja, trave, žitarica i povrća, je u potrazi za
   proizvođačima sjemena, radi potpisivanja ugovotra o distribuciji i
   trgovinskom zastupanju na teritoriji Europe. Firma je osnovana 2012.
   godine i sarađuje sa internacionalnim kompanijama kako bi poboljšala
   kvalitet sjemena. Autorizovana je od strane ministarstva za prehranu,
   poljoprivredu i stočarstvo. Glavne kategorije proizvoda su sjemena
   trave, krmnog bilja, povrća, žita i td. Ova firma se također bavi
   metodologijom pripremanja novih travnjaka, održavanjem treseta,
   pesticidima i bolestima trave, a saradjuje i sa lokalnim
   univerzitetom.
   Vrsta saradnje:
   Od potencijalnog partnera se očekuje da bude malo, ili srednje
   preduzeće ili velika kompanija koja ima iskustvo u distribuciji gore
   navedenih sjemena, sa internacionalnim certifikatima.
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 8- Juli /August 2017 Objavljena: 03.07.2017.
   Ističe: 03.07.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Kineska kompanija, koja se specijalizovala za distribuciju
   europskih poljoprivrednih proizvoda na kineskom tržištu, je u potrazi
   za uvozom proizvoda kako bi proširila svoju ponudu
   Opis:
   Kineska kompanija, koja se specijalizovala za distribuciju europskih
   poljoprivrednih proizvoda na kineskom tržištu, je u potrazi za uvozom
   proizvoda kako bi proširila svoju ponudu. Europski proizvodi moraju
   biti inovativni i efikasni, sa naprednom tehnologijom. Potencijalna
   saradnja će se odvijati putem ugovora o distribuciji. Firma je
   osnovana 2016. godine i njeni uposlenici imaju dugogodišnje iskustvo u
   distribuciji stranih poljoprivrednih proizvoda na kinesko tržište.
   Firma se smatra ključnim poljoprivrednim dobavljačem u ovoj regiji i
   ima izvanrednu saradnju sa 3000 trgovaca. Kompanija je upoznata sa
   različitim cijenama poljoprivrednih proizvoda, funkcionisanjem kao i
   prodajnom situacijom na poljoprivrednom tržištu. Proizvodi bi trebalo
   da budu proizvedeni uz pomoć naprednih tehnologija (kao što je
   napredna fermentacijska tehnologija, molekularna tehnologija, nano
   tehnologija, što bi proizvodu osiguralo visok stepen apsorpcije,
   otpornost na bolesti, rano sazrijevanje i td), i imati ostale napredne
   proizvodne koncepte.
   Stimulativni fertilizatori uključuju amino kiseline, huminska
   kiselina, alginati.
   Amino kiseline su kompleksnije i pospješuju rast biljke, povećavaju
   izdrživost i omogućavaju cvjetanje.
   Huminska kiselina povećava otpornost biljaka na sušu i stimuliše
   razvoj korijena biljke.
   Alginat sadrži prirodne hormone rasta i stimuliše rast biljke i
   adaptaciju na okoliš.
   Kompanija se nada da će proizvodi biti pogodni za sljedeće biljke u
   staklenicima: povrće, jabuke, kruške, višnje, breskve, jagode i td.
   Vrsta saradnje:
   Od potencijalnog partnera se očekuje proizvodnja stimulativnih
   fertilizatora i bilo bi poželjno da dobavljač dostavi neke uzorke za
   eksperimentni test.
   Ponude pripremila :
   Vanjskotrgvinska komora Bosne i Hercegovine
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 9- Juli/August 2017 Objavljena: 30.06.2017
   Ističe: 30.07.2017.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov:
   Britanska kompanija koja se bavi proizvodnjom namještaja je u potrazi
   za dobavljačima iverice i tapacirunga kako bi proizveli novu seriju
   stolica
   Opis:
   Britanska kompanija koja se bavi proizvodnjom namještaja je u potrazi
   za dobavljačima iverice i tapacirunga kako bi proizveli novu seriju
   stolica. Proizvođač mora biti u mogućnosti obezbjediti namještaj u
   skladu sa BS EN 15373: 2007.
   Britanska kompanija snabdijeva namještajem zdravstvene institucije,
   čekaonice, recepcije, kao i specifične (izazovne) sredine kao što su
   psihijatrijske ustanove ili zatvori, već preko 40 godina. Ona nudi
   visokokvalietan namještaj koji je siguran i izdrživ i u potpunosti je
   prilagođen kupcu. Kompanija lansira novi dizajn stolica i u potrazi je
   za dobavljačima koji mogu proizvesti savijenu ivericu, koji mogu
   ponuditi različite usluge u oblasti izrade namještaja (po mogućnosti i
   tapaciranje materijalima koje bi obezbjedila sama Britaksa kompanija).
   Firma nudi dugoročnu saradnju sa dobavljačima, od potencijalnog
   partnera se očekuje da ima opremu za obradu materijala kao što je
   presa za savijanje iverice, mašina za izradu drvenih nogara i td.
   Pošto ova kompanija sarađuje sa vladinim tijelima ona očekuje da
   partner posjeduje FSC certifikat ili da želi da se prijavi za
   dobijanje certifikata, a ova kompanija će im pomoći u tome.
   Početna narudžba bi bila 200 komada, a poželjno je da cijena bude 70
   EUR. Firma očekuje da proizvodnja novih proizvoda bude brza i
   kvalitetna.
   Ponude pripremila :
   Vanjskotrgvinska komora Bosne i Hercegovine
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 10- Juli/August 2017 Objavljena: 10.02.2017.
   Ističe: 10.02.2018.
   žurirana: 24.07.2017.
   Naslov : Slovensko malo i srednje preduzeće je u potrazi za
   dobavljačima materijala za pakovanje hrane
   Opis:
   Slovensko malo i srednje preduzeće je u potrazi za dobavljačima
   materijala za pakovanje hrane i nudi potpisivanje ugovora o
   proizvodnji. Ova kompanija proizvodi i prodaje različite mješavine
   orašastih plodova i suhog voća, te je potrazi za dobavljačima
   printanih folija za pakovanje kao i vrećica sa zatvaračem za pakovanje
   hrane. Firma je osnovana 2004. godine i bavi se:
   - Distribucijom različitih brendova hrane i pića, kao što su maslinovo
   ulje, tuna i grickalice, najvećim supermarketima, prodavnicama na
   teritoriji Slovenije, Hrvatske, Srbije i Crne Gore,
   - Razvojem i proizvodnjom jedinstevnih ručno izrađenih mješavina čaja
   koji nude klijentima (kafićima, barovima, restoranima i hotelima),
   - Proizvodnjom, pakovanjem i prodajom različitih mješavina orašastih
   plodova i suhog voća.
   Trenutno kompanija ima jaku poziciju na europskom tržištu a njeni
   proizvodi su prisutni na tržištima više od 16 Zapadno Europoskih
   zemalja.
   Tehničke specifikacije:
   - Folija/film za pakovanje
   Materijal: PET MAT/PE
   Debljina: 12/60my
   Dimenzija plastične vrećice: širina 160mm, visina 185mm, dno 35mm
   Printanje: 6 boja
   količina: 600kg po SKU
   - Predhodno napravljene vrećice sa zatvaračem
   Materijali: PET MAT/PE
   Debljina: 12/60my
   Dimnezije vrećice sa zatvaračem: širina 160mm, visina 185mm, dno 35mm
   Print: 6 boja
   Količina: 120.000 po SKU
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 11- Juli /August 2017 Objavljena: 07.07.2016.
   Ističe: 03.01.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017
   Naslov: Poljska kompanija je u potrazi za dobavljačima veganskih
   proizvoda – hrane, detedženata i hrane za kućne ljubimce.
   Opis:
   Poljska kompanija je u potrazi za dobavljačima veganskih proizvoda –
   hrane, detedženata i hrane za kućne ljubimce. Ova firma vodi najveći
   veganski market u Poljskoj kao i elektronsku prodaju gore navedenih
   proizvoda. Firma je osnovana 2015. godine i u potrazi je za
   dobavljačima 100% veganskih proizvoda, kako bi proširila portfolio
   proizvoda. Jedinstveni i izvanredni proizvodi su od naročitog interesa
   za kompaniju. Ona nudi potpisivanje distribucijskog ili ugovora o
   proizvodnji. Firma je prepoznatljiva i po elektronskoj prodaji više od
   2000 proizvoda, koji su veganski, organski, netestirani na
   životinjama, uključujući hranu, piće, deterdžente, suplemente i hranu
   za kućnu ljubimce.
   Kontakt: Mersiha Selmanović
   E: [email protected]
   EEN BiH PS 12 - Juli /August 2017 Objavljena: 03.03.2017
   Ističe: 03.03.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017 ..
   Naslov:
   Ruska kompanija traži proizvođače okova za namještaj i namještaja za
   interijer (stolovi, kreveti i ormari na razvlačenje)
   Opis:
   Ruska kompanija iz Republike Mordovija, od 2012. godine,
   specijalizovana je za proizvodnju i distribuciju namještaja. Kompanija
   proizvodi namještaj za kancelariju, kuhinju i spavaću sobu, koristeći
   ekološki prihvatljive materijale – drvo, vlakna srednje
   gustoće.Trenutno nude različite vrste namještaja:
   - Stolove
   - Stolice
   - Ormare
   - Ormariće
   - Police
   Kompanija je spremna kupiti opremu prema proizvodnom kapacitetu
   kompanije koja omogućuje proizvodnju do 1000 komada mjesečno. Očekuje
   se da će europska kompanija organizirati proces isporuke.
   Kompanija je zainteresirana za kupnju sljedećih vrsta okova:
   - Mehanizmi za podizanje
   - Oprema za pričrvšćivanje
   - Nosivi nosač za ladice
   - Utikači
   - Šarke
   - Kuke
   - Nosači polica
   Takođe traži i namještaj:
   - Sto na razvlačenje
   - Kreveti na razvlačenje
   - Ormari na razvlačenje
   Za kompaniju iz Europe će biti potrebno da ima certifikate kvalitete.
   Takođe, proizvodi maraju imati detaljne napomene na ruskom jeziku.
   Vrsta saradnje:
   Kompanija traži partnera sa zabilježenom historijom proizvodnje
   namještaja za interijer i okova za namještaj za potpisivanje sporazuma
   o proizvodnji. U okviru sporazuma, od partnera se očekuje da će
   dostaviti okove za namještaj ruskoj kompaniji, koja je spremna kupiti
   okove za namještaj i koristiti ih u proizvodnji. Očekivani rezultat
   saradnje je redovita izrada visokokvalitetnih okova za namještaj i
   poboljšanje proizvedenih proizvoda za rusku kompaniju te redovna
   isporuka narudžbi i povećanje dobiti stranom partneru.
   Ponudu pripremila: Razvojna agencija Unsko-Sanskog kantona (RAUSK)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 13- Juli /August 2017 Objavljena: 14.07.2017
   Ističe: 14.08.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Turska trgovačka kompanija koja se bavi željezom i čelikom,
   traži potencijalne proizvođače i dobavljače koji se bave proizvodnjom
   proizvoda od čelika.
   Opis:
   Više od 40 godina, ova turska kompanija je specijalizovana za metalne
   ploče, željezne cijevi i proizvode od čelika. Svoje značajno iskustvo
   duguje progresivnom i inovativnom pristupu proizvodne tehnike koji se
   stalno razvija.
   Kompanija želi proširiti svoj asortiman proizvoda i traži profile
   kompanija koje se bave proizvodnjom proizvoda od čelika kako bi
   dovršila svoju raznovrsnost ponude proizvoda i time ponudila nova
   rješenja svojim klijentima. Proizvodi trebaju biti inovativni i
   komplementarni, predstavljanjem novih specifičnosti na postojeći
   asortiman proizvoda. Potencijalni partneri trebali bi biti pouzdani i
   iskusni u sektoru željeza i čelika.
   Vrsta saradnje:
   Sporazum o distribucijskim uslugama sa dobavljačima/proizvođačima koji
   proizvode proizvode od čelika u EU, omogućit će kompaniji da
   odgovarajući proizvodi budu ponuđeni u skladu sa potrebama klijenata
   na turkskom tržištu.
   Ponudu pripremila: Razvojna agencija Unsko-Sanskog kantona (RAUSK)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 14- Juli /August 2017 Objavljena: 13.12.2016.
   Ističe: 13.12.2017.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Njemački proizvođač sladoleda traži firmu koja proizvodi
   laminiranu papirnu ambalažu
   Opis: Klijent je mala prodavnica sladoleda i kafić sa vlastitom
   proizvodnjom sladoleda i isporukom, koja nudi svoje ukusne proizvodne
   i u regionalnim supermarketima i trgovinama. Brend je veoma uspješan i
   sada vlasnik traži bolju ambalažu za svoje proizvode. Kompanija traži
   čaše sigurne za upotrebu sa hranom, za sladolede, izrađene od
   laminiranog papira a koje bi bi mogle da se zamrznu. Trebale bi doći u
   veličinama 150 ml i 200 ml (oko 5 oz i 6.8 oz), sa odgovarajućim
   poklopcem i trebaju biti obilježene kako klijent želi. Kompanija je
   zainteresirana za partnersku saradnju sa kompanijom koja je sposobna
   za proizvodnju i opskrbu od 5.000 do 10.000 komada. Partner bi trebao
   biti u mogućnosti dostaviti čaše i poklopce i takođe bi morao da
   odštampa logo i dizajn klijenta na čašu.
   Vrsta saradnje:
   Njemačka kompanija nudi potpisivanje ugovora o proizvodnji partnerima
   koji su u u mogućnosti dostaviti navedene stavke.
   Ponudu pripremila: Razvojna agencija Unsko-Sanskog kantona (RAUSK)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 15 – Juli /August 2017 Objavljena: 28.03.2017
   Ističe: 28.03.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov:Britanska kompanija traži proizvođače drvenog peleta
   Opis:
   Britanska firma osnovana 2012.god. proizvodi prenosive i pristupačne
   peći na drva sa pretećim priborom. Prodaju vrši putem svoje vlastite
   web stranice, kao i kroz trgovačku/distributersku mrežu. Firma posluje
   na 50 tržišta, a proizvodi se distribuiraju iz skladišta u Velikoj
   Britaniji, SAD-u (na istočnoj i zapadnoj obali) i Australiji.Ova firma
   traži dobavljače drvenog peleta (glavno gorivo za svoje drvene peći)
   za sklapanje ugovoru o proizvodnji. Pelet treba biti mali, efikasan i
   sa FSC (Forest Stewardship Council – Vijeće za nadzor šuma)
   certifikatom.
   Vrsta saradnje:
   Potencijalni partneri su proizvođači drvenog peleta sa sljedećim
   karakteristikama:
     * 
       mali pelet (promjera 6 mm i dužine 2,5 cm)
     * 
       od 100% čistog drveta (hrast, bukva i sl.- važno je da je čisto
       drvo bez ljepila, aditiva itd. jer proizvod mora biti potpuno
       bezbjedan zbog hrane koja se priprema na pećima)
     * 
       sa niskim sadržajem vlage (manje od 10%)
     * 
       sa relativno visokom toplinskom vrijednosti (min 4.8KWhr/kg)
     * 
       sa FSC certifikatom
     * 
       dostupno za kupovinu u kutijama od 3 kg ili 10 kg
     * 
       pogodno za transport na paletama diljem Europe
   Očekivane narudžbe iznose oko 8.000 vrećica od 10 kg i 2.000 vrećica
   od 3 kg godišnje.
   Ponudu pripremila: Sarajevska regionalna razvojna agencija (SERDA)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 16 – Juli /August 2017 Objavljena: 18.04.2017.
   Ističe: 18.04.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Britanska firma traži proizvođače električnih zidnih utičnica
   Opis:
   Već više od 20 godina ova britanska firma se bavi elektrotehničkim i
   mehaničkim dizajnom i izgradnjom za klijente iz javnog i privatnog
   sektora. Iz ovog dugogodišnjeg iskustva dizajnirali su niz proizvoda
   za sprečavanje požara unutar električnih instalacija. Korištena
   tehnologija radi kao detektor topline. Ako detektuje abnormalnu
   toplinu, može izolirati snagu, ukloniti izvor paljenja i dati vrlo
   rano upozorenje na potencijalni problem upozoravanjem korisnika putem
   odgovarajućeg alarma. Može se ugraditi u nove i postojeće potrošačke
   jedinice i distribucijske ploče, a dostupno je u različitim
   veličinama, te je brzo i jednostavno za instalaciju.
   Jedan od proizvoda koji je razvijen primjenom ove tehnologije je
   toplinski zaštićena zidna utičnica koja prati unutarnju temperaturu. U
   slučaju prekomjernog zagrijavanja zbog greške ili preopterećenja,
   utičnica će automatski isključiti napajanje kako bi se spriječila
   opasnost od požara. Tehnologija se sastoji od inteligentnog
   termoizolacijskog uređaja koji je smješten u utičnicu da bi
   registrovao abnormalni porast temperature. Kada temperatura integralne
   komponente prelazi 80°C, uređaj automatski pokreće sklopku na
   diferencijalnu struju.
   Vrsta saradnje:
   Ova britanska firma traži proizvođače zidnih električnih utičnica za
   kućanstvo koji su spremni za saradnju kako bi razvili utičnicu sa
   inkorporiranim uređajima/proizvodima ove firme.
   Predviđena godišnja proizvodnja ovih utičnica je 100.000 - 250.000
   komada godišnje.
   Budući da je Velika Britanija trenutno najznačajnije tržište za ovu
   kompaniju partner bi trebao biti u mogućnosti proizvoditi utičnice po
   britanskim standardima.
   Opis britanske utičnice:
   Aktivna komponenta
   Otpor na otvorenom krugu: 0° C do (TA - 15 °C) > 10 GΩ pri 500 Vdc
   Otpor na zatvorenom krugu: 0° C do (TA + 25 ° C) > 2 kΩ @ 1 mA
   Temperatura aktivacije (TA): 80° C ± 5 °C
   Maks. kontinuirani napon otvorenog kruga: (DC do 500 Hz) 277V
   Normalan raspon temperature okoline: 0° C do 50° C
   Utičnica:Tip G
   Vrsta prebacivanja = Pojedinačni pol
   Dimenzije = 146mm x 86mm
   Ponudu pripremila: Sarajevska regionalna razvojna agencija (SERDA)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 17 – Juli /August 2017 Objavljena: 16.06.2017.
   Ističe: 16.06.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017
   Naslov: Brzorastuća danska firma traži proizvođače peškira
   Opis:
   Danska firma osnovana je 2015.god. i zahvaljujući brzom rastu
   uspostavila je snažnu domaću online prisutnost uključivši i prodajna
   mjesta u Belgiji, Bugarskoj, Danskoj, Estoniji, Njemačkoj, Finskoj,
   Japanu, Holandiji, Švedskoj, Švicarskoj i Velikoj Britaniji.
   Poslovanje firme bazirano je na odjevnim proizvodima za žene, sa
   fokusom na donje rublje, nordijski dizajn i korištenje eko tekstila,
   organskog pamuka i tkanina Lenzing Modal i Tencel.
   Obzirom na brz rast i širenje na nova tržišta kompanija želi proširiti
   svoj asortiman proizvoda i uključiti peškire za plažu u svoju
   kolekciju. Budući da firma ima veliki fokus na održivost u cijelom
   lancu opskrbe, od velike je važnosti da potencijalni dobavljač ima
   pristup održivim vlaknima i iskustvo u radu s organskim pamukom i
   materijalima Lenzing Modal i Tencel.
   Proizvodi bi bili dio naredne ljetne kolekcije koji bi pratili veliku
   prodaju odjeće za plažu, te stoga firma traži odgovarajućeg
   dobavljača, radi sklapanja ugovora o proizvodnji.
   Prednosti firme ogledaju se u snažnoj, brzorastućoj prodaji, te bi
   saradnja sa ovom kompanijom doprinijela generisanju dobrih prihoda
   proizvođaču peškira. Firma ima jasnu viziju i reklamira se u brojnim
   modnim časopisima, a njihove proizvode promovišu mnoge holivudske
   slavne ličnosti.
   Vrsta saradnje:
   Ova danska firma traži male proizvođače peškira i kućnog tekstila
   specijalizirane za rad s organskim tkaninama radi sklapanja ugovora o
   proizvodnji peškira.
   Opis peškira:
   - ravno tkani peškir (nefrotirni)
   - 50% organski pamuk, 50% Lenzing Tencel
   - pamuk bi trebao biti certificirani organski (minimum sa certifikatom
   Ökotex, ali je poželjno da bude GOTS certificirani (Global Organic
   Textile Standard)
   - početna narudžba: 300 kom u jednoj ili dvije boje / uzorka
   Ponudu pripremila: Sarajevska regionalna razvojna agencija (SERDA)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 18 – Juli /August 2017 Objavljena: 12.07.2017
   Ističe: 12.07.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov: Kompanija iz Velike Britanije traži partnera za proizvodnju
   njihovog asortimana zaštitne odjeće iz jednog dijela - kombinezona.
   Opis:
   Start up u Velikoj Britaniji dizajnirao je i razvio asortiman
   jednokratne zaštitne opreme – kombinezona iz jednog dijela i traži
   kompaniju za proizvodnju artikala prema njihovom dizajnu u skladu s
   proizvodnim ugovorom. Dobavljači bi trebali demonstrirati kapacitet za
   upravljanje velikim narudžbama s brzim preokretima, kao i
   fleksibilnost za prilagođavanje različitim dizajnima. Svi proizvodi će
   morati ispuniti zahtjeve odgovarajućih UK/EU standarda. Start up u
   Velikoj Britaniji je u početku dizajnirao i razvio asortiman
   jednokratne zaštitne opreme - kombinezona za prodaju u Velikoj
   Britaniji. Kombinezoni su dizajnirani da pruže sigurnu zaštitnu
   barijeru za zaštitu odjeće od prljavštine. Traži se potencijalni
   proizvođač koji bi trebao biti u stanju da reaguje na brze preokrete
   vremena, demonstrira kapacitet za upravljanje velikim narudžbama i
   biti u stanju da ispuni standarde vatrootpornosti za proizvode koji se
   prodaju u Velikoj Britaniji. Kompanija je testirala različite
   materijale za proizvod i idealno bi voljela da se koristi SMS (Spun
   bond Melt blown Spun bond Nonwovens), ali bi razmotrila PP (Poly
   Propylene) kao alternativu. Karakteristike vatrootpornosti
   upotrebljenog materijala trebaju ispunjavati zahtjeve UK/EU standarda
   i trebalo bi također da se mogu reciklirati ili biorazgrađivati.
   Materijal koji su testirali za proizvod kreće se od SMS (Spun Melt
   Spun/Preden umekšan preden) do PP (Poly Propylene) težine od oko 70g.
   Oba ova materijala su tipična za materijal koji se koristi za
   jednokratnu zaštitnu odjeću. Njihov preferiran izbor materijala bi bio
   SMS pošto on pruža konzistentniju završnu obradu od PP-a.
   Vatrootpornost je veoma važna. Materijal mora imati sporo i ograničeno
   vrijeme sagorjevanja i automatski će se samo ugasiti nakon pet
   sekundi. Još jedan vrlo važan aspekt materijala je mogućnost
   recikliranja/biorazgradivosti proizvoda. Također, površinska
   perforacija materijala uzrokovana probojom igle u proizvodnom procesu
   mora biti minimalna. Više površinskih perforacija uzrokuje slabiju
   završnu štampu.
   Vrsta saradnje:
   Start up u Velikoj Britaniji traži ugovor za proizvodnju s
   uspostavljenom kompanijom s iskustvom u proizvodnji zaštitne opreme -
   kombinezona za jednokratnu upotrebu. Također će morati da organizuju
   fleksografsku štampu boja, proizvodnju naljepnica /transfera,
   elastičnog/ pamučnog materijala u različitim bojama i prilagoditi
   svoje trenutne proizvodne metode kako bi se prilagodili različitim
   dizajnima.
   Ponudu pripremila: Zenička Razvojna Agencija (ZEDA)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 19 – Juli /August 2017 Objavljena: 03.07.2017.
   Ističe: 03.07.2018.
   Ažurirana : 24.07.2017.
   Naslov:
   Holandska kompanija traži dobavljača složivih sklopivih plastičnih
   paletnih kontejnera, koji je zainteresovan za ugovor usluga
   distribucije.
   Opis:
   Holandski trgovac kontejnera za rasuti teret u Holandiji traži
   dobavljače sklopivih plastičnih sanduka, koji mogu sadržati do 450 kg
   rasutog materijala, pretežno hrane, a 8-10 se mogu složiti u visinu.
   Ispunjeni kontejneri se čuvaju pod hladnim uslovima, tako da osobine
   plastičnog materijala moraju ostati stabilne u dugotrajnim uslovima -
   7 stepeni Celzijusa. Kompanija je zainteresovana za prodaju ovih
   kontejnera putem ugovora o uslugama distribucije. Holandska kompanija
   je specijalizirana za pakirna rješenja vezana za branše svježe hrane.
   Kompanija ima usku mrežu proizvođača svježe hrane i isporučuje velike
   kutije za skladištenje klijentima poput uzgajivača/proizvođača. Zimi
   oni skladište svoju berbu u kutije od 400 kg - 450 kg u hladne ćelije
   i da bi uštedjeli na prostoru, slažu kutije u do 10 naslaga. Sklopive
   kutije koje su zapravo bile korištene, nisu dovoljno jake da izdrže
   ove sile od 8-10 naslaga u visinu u kombinaciji s niskim
   temperaturama. Zbog rastućih poslovnih i tržišnih mogućnosti kompanija
   traži još i fleksibilnija pakirna rješenja. Zbog toga kompanija traži
   dobavljače odgovarajućih kontejnera, koji su zainteresovani za
   saradnju putem ugovora o uslugama distribucije.
   Tražene specifikacije kontejnera:
   - Izrađen od laganog (plastičnog) materijala (PE / PP)
   - Sklopiv ili složiv za uštedu prostora kada je prazan
   - Naslagan/složiv, minimum 8 naslaga
   - Dovoljno jak da svaki sadrži najmanje 450 kg rasutog tereta
   - Upotrebljiv pod uslovima niske temperature
   Vrsta saradnje:
   Partner traži proizvođača plastičnih kontejnera koji je već na tržištu
   i zainteresovan je za ugovor o uslugama distribucije.
   Ponudu pripremila: Zenička Razvojna Agencija (ZEDA)
   Email: [email protected]
   EEN BiH PS 20 – Juli /August 2017 Objavljena: 22.06.2017.
   Ističe: 22.06.2018.
   Ažurirana: 24.07.2017.
   Naslov:
   Bugarski trgovac opreme za zavarivanje i otpuštanje gasa i potrošnog
   materijala traži dobavljače gumenih trakastih transportera u
   inostranstvu.
   Opis:
   Bugarska kompanija je uvoznik zavarivačkih žica, potrošnih materijala
   za zavarivanje, materijala, abraziva i opreme za zavarivanje, kao i
   gumenih trakastih transportera za industriju rudarstva. Kompanija
   traži proizvođače gumenih trakastih transportera s čeličnim ivicama
   kako bi djelovala kao njihov ekskluzivni zastupnik na bugarskom
   tržištu distribuirajući njihove proizvode. Potencijalni partneri
   moraju biti iz Evrope, poželjno iz regiona Balkana. Bugarska kompanija
   osnovana je 1999. godine i aktivna je za uvoz i distribuciju žice za
   zavarivanje, potrošnog materijala za zavarivanje, materijala, abraziva
   i opreme za zavarivanje. Kompanija održava skladišta širokog spektra
   rezervnih dijelova i pribora za zavarivanje i uređuje kuke i stege za
   gumene trakaste transportere. Kompanija poseduje sopstvenu, dobro
   razvijenu online prodavnicu i jedina je kompanija koja se trenutno
   bavi trgovinom potrošnog materijala za zavarivanje u Bugarskoj, koja
   održava sistem kvaliteta ISO 9001. Trenutno bugarska kompanija radi
   praktično sa svim kompanijama na regionalnom nivou u oblasti
   prehrambene industrije i energetike. Kako kompanija trajno širi svoj
   portfolio, prema potrebama svojih klijenata počela je trgovati s
   gumenim trakastim transporterima koji se koriste u rudarskoj
   industriji. Sada, kompanija traži proizvođača gumenih trakastih
   transportera s posebnom namjenom.Transporteri su namijenjeni rudarskim
   kompanijama i trebalo bi da budu s posebnom namjenom gumenog sloja -
   teško zapaljivog, kako bi se spriječila opasnost od požara.
   Transporteri moraju imati čelične ivice i zaštitne umetke. Debljina
   gumenih slojeva i debljina i dužina transportnih traka će biti
   određeni ugovorom između kompanije i proizvođača.
   Vrsta saradnje:
   Traže se proizvođači gumenih trakastih transportera s čeličnim
   ivicama. Od potencijalnog partnera se očekuje da obezbijedi
   ekskluzivna prava za distribuciju bugarskoj kompaniji kako bi ona bila
   samo distributer na lokalnom tržištu. Bugarska kompanija je
   zainteresovana da potpiše ugovor o uslugama distribucije s partnerima
   iz Evrope, poželjno iz regiona Balkana. Očekivani rezultat za bugarsku
   kompaniju je povećanje portfolia i prometa. Očekivani rezultat za
   partnera je da se osloni na dugoročnu saradnju i poveća svoju prodaju.
   Ponudu pripremila: Zenička Razvojna Agencija (ZEDA)
   Email: [email protected]
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